
ORIGINALE

UNITA’ ORGANIZZATIVA N.3
Servizio SERVIZIO FINANZIARIO - TRIBUTI

REG. INTERNO         N. 80 DEL  27-07-2023

REG. GENERALE     N. 1028 DEL 27-07-2023

Oggetto: AFFIDAMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE DI DIRETTORE 
SCIENTIFICO DEL MUSEO ARCHEOLOGICO DEL CASENTINO. 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL RESPONSABILE

RICHIAMATI:
– il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.  267 e successive modificazioni e 

integrazioni;
– il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 ed in particolare l'art. 4;
– il vigente Regolamento comunale di contabilità;
– il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
– il regolamento comunale per il conferimento di incarichi approvato con 

deliberazione di G.C. n. 49 del 3 marzo 2009
ACCERTATA la propria competenza all’adozione del presente atto in quanto nominato 
Responsabile del Servizio Sociale, facente capo all’Unità Organizzativa n. 2 “Servizi alla 
persona, istruzione pubblica, cultura, sport e turismo”, con decreto del Sindaco n. 6 del 
31/01/2023;
PRESO ATTO che:

– con determina n. 904 del 05/07/2023 è stata avviata la procedura ad evidenza pubblica 
per l’individuazione della figura professionale a cui affidare la direzione scientifica, di 
durata triennale, del Museo archeologico del Casentino, approvando l’avviso pubblico 
e lo schema di domanda; 



– in data 21 luglio 2023 è scaduto il termine per la presentazione delle domande relative 
all’incarico in oggetto e, a tale data, risulta pervenuta n. 1 domanda;

RICHIAMATO altresì l’art. 2, del Regolamento per la costituzione delle commissioni 
giudicatrici nelle procedure di aggiudicazione di appalto o di concessione per importi inferiori 
alle soglie di rilievo comunitario alle quali può essere riconducibile la procedura in questione;
ACQUISITE le seguenti dichiarazioni di insussistenza di incompatibilità con i candidati che 
hanno presentato la domanda:

 Prot. 14625 del 24/07/2023 insussistenza di incompatibilità Dr.ssa Ivana Vignoli
 Prot. 14624 del 24/07/2023 insussistenza di incompatibilità Dr.ssa Michela Cungi
 Prot. 14782 del 26/07/2023 insussistenza di incompatibilità Arch. Andrea Rossi

PRESO ATTO che in qualità di Responsabile dell’U.O. n. 3 – Economico – Finanziaria – 
Tributi e sostituta, in virtù di quanto disposto con Decreto del Sindaco n. 7 del 31/01/2023, 
del Responsabile dell’U.O n. 2, RUP competente per attribuzione, procedo ad individuare i 
componenti della commissione giudicatrice, nei seguenti:

– Dr.ssa Ivana Vignoli – Responsabile U.O. n. 1 – Affari Generali Risorse Umane ed 
informatiche del Comune di Bibbiena, (Categoria D) in qualità di Presidente;

– la Dr.ssa Michela Cungi – Responsabile U.O n. 2 – Servizi alla persona, istruzione 
pubblica, Cultura, Sport e Turismo in qualità di membro esperto;

– Arch. Rossi Andrea – Libero Professionista - in qualità di membro esperto
– Silvia Zichella – dipendente assegnata all’Ufficio Cultura (U.O. n. 2) del Comune di 

Bibbiena, (Categoria C) in qualità di Segretario della Commissione
DATO ATTO che il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Settore competente ad 
adottare il presente provvedimento non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi 
con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990 
e ss.mm.ii e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici), né hanno comunicato di essere in situazione di 
conflitto il responsabile del procedimento, né gli istruttori della pratica in questione”;
DATO ATTO che la sottoscrizione della presente determinazione ai fini della sua adozione 
costituisce altresì, attestazione della regolarità e della correttezza amministrativa ai sensi 
dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000 nonché dell’art. 5 comma 3 del regolamento comunale 
per i controlli interni;

DETERMINA

1. di nominare come segue, sulla base delle considerazioni esposte in premessa e che qui si 
intendono integralmente richiamate, la Commissione per l’incarico in oggetto: 

– Dr.ssa Ivana Vignoli – Responsabile U.O. n. 1 – Affari Generali Risorse Umane ed 
informatiche del Comune di Bibbiena, (Categoria D) in qualità di Presidente;

– la Dr.ssa Michela Cungi – Responsabile U.O n. 2 – Servizi alla persona, istruzione 
pubblica, Cultura, Sport e Turismo in qualità di membro esperto;

– Arch. Rossi Andrea - Libero Professionista - in qualità di membro esperto
– Silvia Zichella – dipendente assegnata all’Ufficio Cultura (U.O. n. 2) del Comune di 

Bibbiena, (Categoria C) in qualità di Segretario della Commissione
2. di dare atto che al membro esterno verranno erogati i compensi determinati dalla normativa 

in vigore e sulla base di quanto previsto dall’art. 19 del Regolamento per l’accesso 
all’impiego per la categoria D, la cui quantificazione verrà fatta con successivo 
provvedimento ed a completamento della procedura selettiva, mentre ai componenti interni 
non verrà erogato alcun compenso aggiuntivo, eccetto il compenso per lavoro straordinario 



o il corrispondente riposo compensativo per le ore effettuate oltre l’orario di lavoro da 
parte della segretaria della commissione.

IL RESPONSABILE DELL’UNITA’ ORGANIZZATIVA N. 3
Dott.ssa Eleonora Zampoli

Sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.

Parere  di  regolarità contabile e Visto di copertura finanziaria - art 147/bis e art 151 c. 4 del 
Dlgs.267/2000   
Attestazione di avvenuto controllo e riscontro amministrativo, contabile e fiscale - art 184, 
comma 4, D.Lgs. 267/2000 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
Dr.ssa Eleonora Zampoli
Sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.


